
            

                  
Istituto Comprensivo Papanice -Alfieri 

Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375 
e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo                           

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.icalfierikr.edu.it 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di un esperto per 

la realizzazione di un’edizione aggiuntiva del percorso di potenziamento delle 

competenze di base di Lingua Inglese – Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica - (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU –  

 

CUP CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO 

C14D22003290006 M4C1I1.4-2022-981-P-17700 Insieme verso il futuro 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni,                       

dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE le disposizioni del Ministero dell’Istruzione e del merito, con le quali sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento; 

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008925 - 25/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

mailto:kric80300c@istruzione.it
mailto:kric80300c@pec.istruzione.it
https://www.icpapanice.edu.it/


            
 

 

VISTE      le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “Insieme Verso il Futuro” presentato in data 23/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 prot. AOOGABMI - 0052982 è stato rilasciato in 

piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO     il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA     la delibera di assunzione in programma annuale del progetto nel verbale del Consiglio 

di Istituto del 12/04/2023; 

 

VISTO    l’Avviso pubblico a evidenza interna prot. n. 5494 del 22/08/2024, per la selezione di 

un esperto per la realizzazione di un percorso di potenziamento delle competenze di 

base di lingua inglese, del Progetto PNRR “Insieme verso il  futuro”   

 

VISTA     l’attestazione delle istanze pervenute prot. n. 5555 del 29/08/2024;  

 

VISTA     la presa in carico del progetto da parte dell’Istituto Comprensivo Papanice-Alfieri a 

seguito di dimensionamento e la disponibilità del progetto da ottobre 2024; 

 

CONSIDERATO che a seguito del dimensionamento il registro di protocollo risulta essere 

quello dell’I.C. Papanice, dal 2 settembre Papanice-Alfieri; 

 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta una sola candidatura 

per lo svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso e che tale candidatura risulta 

valida in quanto possiede tutti i requisiti richiesti nell’avviso prot. n. 5494 del 

22/08/2024; 

RILEVATO il carattere di urgenza dell’espletamento delle procedure, in considerazione del 

fatto che il progetto deve essere chiuso e rendicontato entro il 31/12/2024; 

VISTO    il decreto di nomina per la commissione di valutazione dell’istanza pervenuta prot. n. 

8923 del 25/10/2024;  

 

VISTO       il verbale prot. n. 8924 del 25/10/2024, di valutazione dell’istanza pervenuta in 

risposta all’avviso prot. n. 5494 del 22/08/2024 

 

D E C R E T A 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo Pretorio on line dell’Istituto e sul Sito Web, nell’apposita 

sezione di pubblicità legale “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi e concorsi”, della 

seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008925 - 25/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE



            
 

ESPERTO IN PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO – EDIZIONE AGGIUNTIVA 

Candidati Interni all’ Istituzione Scolastica 

N. Cognome Nome N. 

Prot.  

Data ricezione Punteggio 

1 LIPEROTI MARIA ANNA 5521 26/08/2024 20.5 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare alla Dirigente Scolastica 

entro sette giorni dalla data di pubblicazione dello stesso all’Albo online e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi e concorsi”, sul sito internet dell’istituzione 

scolastica https://www.icpapanice.edu.it/ . 

Decorso tale termine, valutate le eventuali istanze di reclamo e apportate le eventuali modifiche, gli 

esiti definitivi della selezione saranno pubblicati all’Albo online e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” dello stesso sito internet. 

 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Franca Gisella Parise 

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008925 - 25/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

https://www.icpapanice.edu.it/

		2024-10-26T10:34:20+0200
	FRANCA GISELLA PARISE




